裝

訂

線

國家教育研究院　函
地址：23703新北市三峽區三樹
路2號
承辦人：葉雅卿
傳真：02-86711274
電話：02-86711186
電子郵件
：bejoyful@mail.naer.edu.tw受文者：國立東華大學

發文日期：中華民國101年3月8日

發文字號：教研課字第1010002309號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明五（1010002309_1.DOC，共1個電子檔案）

主旨：本院謹訂於101年3月23、24日(星期五、六)舉辦「中小學

課程發展之相關基礎性研究」2011年研究成果研討會，敬

請協助鼓勵相關人員報名參與，請 查照轉知。

說明：

一、研討主題是以99-100年「中小學課程發展之相關基礎性研

究」的成果為核心，探討「臺灣政治、經濟、社會、文化

與科技變遷趨勢對K-12課程的影響及啟示」、「K-12中小

學課程綱要的核心素養與各領域之連貫體系研究」、「國

民中小學課程綱要雛型擬議之前導研究(包括：國民中小

學課程綱要系統圖像之研究、國民中小學課程綱要之領域/

學科架構研究及國民中小學課程綱要的實施與配套評鑑系

統建立之初探：學校層級系統之建立等整合型研究)、「

後期中等教育-高職課程發展之相關基礎性研究」、「新

興及重大議題課程發展方向之研究」、「國中小數學教師

專業成長數位課程研發與應用之研究」、「臺灣地區國民

中小學本土語言教學現況研究」、「中小學英語課程綱要

整合型研究」等主題。

二、邀請對象：教育部長官、民間教改團體、教育及學術團體

、參與計畫人員所屬學校首長、教育部各學習領域教學輔

第 1 頁 共 3 頁

-182434747

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

導群、縣市國教輔導團、教育領域相關學者專家、教育相

關系所研究生、中小學校長、現職教師，以及對教育研究

有興趣之人士等。

三、研討地點：本院臺北院區10樓國際會議廳。

四、參與本次研討會之出席人員，請服務機關(學校)惠予公(差

)假，差旅費請由服務機關(單位)支付。3月23、24日均提

供午餐，不供宿。

五、檢附本次研討會之實施計畫(含報名表)及日程表各乙份，

欲參加者請於3月19日前填妥報名表，以電子郵件或傳真

方式至本院課程及教學研究中心，俾利籌備工作之進行。

六、本次研討會名額120名，將依報名先後排序，額滿為止。

全程參與研討會需要研習時數者，教師請於101年3月23日

前逕至全國教師在職進修資訊網

(http://www3.inservice.edu.tw/)、公務人員請於公務人員終

身學習入口網站(http://lifelonglearn.cpa.gov.tw/#)登錄。登

錄名稱：「中小學課程發展之相關基礎性研究」2011年研

究成果研討會，將於會後核准12小時進修時數。

七、相關檔案可於國家教育研究院首頁(http://www.naer.edu.tw)

之最新消息下載。

正本：教育部、中華民國全國教師會、全國家長團體聯盟、中華民國中小學校長協會

、大葉大學、文藻外語學院、正修科技大學、國立中山大學、國立中央大學、

國立中正大學、國立中興大學、國立交通大學、國立成功大學、國立東華大學

、國立屏東科技大學、國立政治大學、國立高雄師範大學、國立清華大學、國

立雲林科技大學、國立嘉義大學、國立彰化師範大學、國立暨南國際大學、國

立臺中教育大學、國立臺北大學、國立臺北科技大學、國立臺北教育大學、國

立臺東大學、國立臺南大學、國立臺灣大學、國立臺灣科技大學、國立臺灣師

範大學、國立臺灣海洋大學、國立臺灣藝術大學、國立臺灣體育運動大學、國

立臺北藝術大學、國立體育大學、朝陽科技大學、臺北市立教育大學、臺北市

立體育學院、輔英科技大學、銘傳大學、國立高雄餐旅大學、淡江大學、慈濟

學校財團法人慈濟大學、台南家專學校財團法人台南應用科技大學、輔仁大學

、樹德科技大學、靜宜大學、中國文化大學、中原大學、明新科技大學、東吳

大學、東海大學、台灣首府大學、南臺科技大學、亞洲大學、國立新竹教育大

第 2 頁 共 3 頁

-182434747

-182434747

裝

訂

線

學、國立屏東教育大學、花蓮縣政府、臺北市政府教育局、桃園縣政府教育局

、雲林縣政府教育處、新北市政府教育局、宜蘭縣政府教育處、屏東縣政府教

育處、金門縣政府教育局、苗栗縣政府教育處、彰化縣政府教育處、南投縣政

府教育處、臺東縣政府教育處、基隆市政府教育處、嘉義市政府教育處、新竹

縣政府教育處、嘉義縣政府教育處、澎湖縣政府教育處、新竹市政府教育處、

高雄市政府教育局、福建省連江縣政府教育局、臺中市政府教育局、臺南市政

府教育局

副本：本院院長室、秘書室、人事室、會計室、課程及教學研究中心、測驗及評量研

究中心、教育制度及政策研究中心、教育人力發展中心、教科書發展中心
電子公文
交 換 章

101/03/09
09:43:47

第 3 頁 共 3 頁

-182434747

	國立東華大學